Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 08 de Agosto de 2017 – Ano V – Edição 1053 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2017SRP
PROCESSO Nº 609030/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna
público a quem interessar que realizará no dia 22 de agosto de 2017 às
11h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Presencial nº 031/2017, cujo objeto é o Registro de Preços
visando à aquisição gradual de equipamentos de monitoramento listados
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades
do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-2521 ou E-mail: cplnovacruzrn@gmail.com

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2017
PROCESSO Nº 622049/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 22 de agosto de
2017 às 08h30min horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão
em sua forma Presencial nº 032/2017, cujo objeto é Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço e implantação de
solução de gestão escolar, incluindo: implantação do software público
i-Educar, implantação de ferramentas administrativas integradas, portais
de professor e serviços à comunidade escolar. Incluindo ainda serviços
de migração de dados, implantação, parametrizações e configurações,
treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, legal e
evolutiva, bem como hospedagem da solução em data center e todas as
demais condições constantes deste edital, tudo em conformidade com a
legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: cplnovacruzrn@gmail.
com

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017
PROCESSO Nº 703584/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna
público a quem interessar que realizará no dia 29 de agosto de 2017 às
09h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Presencial nº 033/2017, cujo objeto é o Registro de Preços,
visando a aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática,

constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível
no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail:
cplnovacruzrn@gmail.com

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº CP 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22050004/2017

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 14, $
1º (chamada pública), da Lei n.º 11.947/2009, subsidiariamente pela
Lei nº 8.666/1993 e demais legislação, em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação dos seguintes fornecedores
individuais Benedito Teixeira Rodrigues, Edilza Alves da Silva, Erivan
Paulino de Oliveira, Genival Lucas da Silva, Jessica da Silva Ferreira,
João Paulino de Oliveira, João Paulo de Araújo Abdon, JOsé Rene
Valdevino da Costa, José Wellington Valdevino da Costa, Maria
Cristina Vieira da Costa , Maria das Graças Anulino Moreira, Neide
Barros Trajano, Rodolfo Anulino Moreira, Rogerio Paulino de Oliveira,
Terezinha de Araújo Abdon, referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE  DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PAR ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE
NO ANO DE 2016, conforme tabela abaixo:

Licitante
Razão Social /
CPF

ITENS VENCI-
DOS

VALOR TOTAL
POR FORNE-
CEDOR R$

Maria Cristina
Vieira da Costa
/ 708.582.924-91

09 e 12 19.700,00

Jessica da
Silva Ferreira /
702.469.814-40

12 e 29 17.980,85

Terezinha de
Araújo Abdon
/ 630.098.204-10

35 10.000,00

João Paulo de
Araújo Abdon
/ 064.803.714-29

9, 11 e 52 17.100,00

Maria das
Graças Anu-
lino Moreira /
609.982.884-20

16 19.800,00

TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1053

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Rodolfo Anu-
lino Moreira  /
363.775.298-05

17 19.350,00

José Rene Val-
devino da Costa
/ 073.428.424-19

6, 52, 74 e 75 11.578,00

Benedito Tei-
xeira Rodrigues
/ 294.978.334-15

36 e 38 18.970,00

José Welling-
ton Valdevino
da Costa /
056.505.904-19

65, 66 e 70 15.710,00

Rogerio Paulino
de Oliveira /
067.680.824-77

17 e 18 16.558,90

João Paulino
de Oliveira /
275.471.244-53

16, 17 e 18 16.484,00

Erivan Paulino
de Oliveira /
019.795.464-28

17 e 18 16.450,00

Neide Bar-
ros Trajano /
006.784.757-92

12, 19 e 20 19.800,00

Genival Lu-
cas da Silva /
011.638.754-81

6, 34 e 75 12.740,00

Edilza Al-
ves da Silva /
065.837.964-06

12 e 38 19.994,00

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o
processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

Ficam os fornecedores individuais acima mencionados convocada(s) a
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN de posse
dos documentos de regularidade fiscal, para assinatura do  Contrato
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste
documento

 Nova Cruz - RN, 07 de agosto de 2017

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

COMUNICAÇÃO/CONVOCAÇÃO
CONVITE N° 002/2017
PROCESSO Nº 14070001/2017

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de
engenharia para a execução dos serviços de reforma de edificação para
funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as condições

e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/
RN, instituída pela Portaria nº 029/2017, com fulcro Ata da Sessão
de Julgamento dos Documentos de Habilitação, apresentados pelas
empresas participantes da licitação, publicada no Diário Oficial do
Município de Nova Cruz/RN no dia 01 de Agosto de 2017, Ano V –
Edição 1048, e após transcorrido os prazos para apresentação de recurso,
vem por meio deste CONVOCAR os licitantes GR CONSTRUÇÕES
LTDA,  EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
DA CONSTRUÇÃO LTDA ME e PLANO A SERVIÇOS EIRELI ME
declarados habilitados no certame para a sessão pública de abertura dos
envelopes nº 02 – Proposta de Preços,  a ser realizada no dia 09 de agosto
de 2017, às 10:00h (dez horas) horário local.

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2017.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Membro

MICARLA DA SILVA PAIVA
Membro - Secretário

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR